
 

 

Valenzano 22/05/2018 

Prot. 180522009 

 

Oggetto:  GARA TELEMATICA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO, 

MEDIANTE L’UTILIZZO DELL’ACCORDO QUADRO DI CUI ALL’ART. 54 DEL 

D.LGS. N. 50/2016, DI SERVIZI DI SVILUPPO, MANUTENZIONE, 

ASSISTENZA ED ALTRI SERVIZI IN AMBITO ICT - N.RO GARA 6945975. 

Provvedimento di ammissione ed esclusione al prosieguo della gara (art. 

29 c.1 D.lgs. 50/2016). 

 

Con riferimento al Bando di gara in oggetto, pubblicato sulla GUUE 2017/S 247-519076 del 23/12/2017 

e sulla GURI 5a Serie Speciale nr. 3 del 08/01/2018, 

 

PREMESSO 

 Che il Seggio di Gara, nominato dal Direttore Generale di InnovaPuglia S.p.A. giuste lettere del 

05/03/2018 - Prot. 180306002-3-4-5, a seguito del mandato conferito dall’Amministratore Unico di 

InnovaPuglia SpA  n. 136 del 07/07/2017 e successiva deliberazione del CdA del 15/11/2017 

Verbale n. 004 e secondo quanto deliberato nel Comitato di Direzione del 02/03/2018, è così 

composto: 

Nominativo Ruolo 

Ing. Francesco Surico Presidente 

Dr. Francesco Spadaccino Componente 

Sig.ra Teresa Fidanzia Componente 

Sig. Vito Giampietro Segretario verbalizzante 

 

 Che sulla piattaforma telematica Empulia, entro il termine stabilito, hanno validamente presentato 

l’offerta i seguenti operatori economici: 

1. AIZOON CONSULTING S.R.L. – Lotto 8 

2. RTI ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA SPA - CONSIS SOC. CONS. AR.L. - 

NOOVLE SRL - Lotto 1 

3. RTI INDRA ITALIA SPA - CAPGEMINI ITALIA SPA - PROGESI SPA - T BRIDGE SPA – Lotto 2 

4. RTI LINKS MANAGEMENT AND TECHNOLOGY S.P.A. - DEDAGROUP PUBLIC SERVICES 

SRL – Lotto 8 

5. RTI INSIEL MERCATO SPA - GPI S.P.A. - COMPUTER LEVANTE ENGINEERING S.R.L – 

Lotto 8 

6. RTI DEDAGROUP PUBLIC SERVICES SRL - LINKS MANAGEMENT AND TECHNOLOGY 



 

Pagina 2 di 5 

S.P.A. - SANTER REPLY SPA – Lotto 2  

7. RTI CAPGEMINI ITALIA S.P.A. - PROGESI SPA - T BRIDGE S.P.A. - COOPERATIVA EDP LA 

TRACCIA - INDRA ITALIA S.P.A. - LUCANA SISTEMI SRL – Lotti 6 e 7 

8. RTI DEDALUS SPA - DATA MANAGEMENT PA SPA - EUSTEMA S.P.A. - S2I ITALIA SRL - 

SQS SOFTWARE QUALITY SYSTEMS ITALIA S.P.A. – Lotto 2 

9. RTI CORVALLIS SPA A SOCIO UNICO – ARGONET SRL - PUBLISYS S.P.A. - LUTECH SPA - 

ALMAVIVA S.P.A. - CHORUS-NET – SIT SRL  – Lotto 4  

10. RTI ENTERPRISE SERVICES ITALIA SRL- EXPRIVIA SPA  - DGS S.P.A. – Lotto 1 

11. RTI FINCONS SPA - ISED INGEGNERIA DEI SISTEMI ELABORAZIONE DATI SPA - 

TELECOM ITALIA SPA - PLUS INNOVATION SRL - CSA S.C.A R.L. – Lotto 8 

12. RTI ENTERPRISE SERVICES ITALIA SRL - EXPRIVIA SPA - DEDAGROUP PUBLIC 

SERVICES SRL – Lotto 5 

13. RTI ENTERPRISE SERVICES ITALIA  SRL - EXPRIVIA SPA - NET SERVICE S.P.A. – Lotto 7 

14. RTI ISED INGEGNERIA DEI SISTEMI ELABORAZIONE DATI SPA - TELECOM ITALIA SPA - 

FINCONS SPA - PLUS INNOVATION SRL - CSA S.C.A R.L. – Lotto 2 

15. RTI ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA S.P.A. - SINCON SRL – NOOVLE SRL – 

MUNICIPIA SPA – Lotto 7 

16. RTI ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA S.P.A. - SINCON SRL – NOOVLE SRL - 

MUNICIPIA SPA - ETT SPA – Lotto 5 

17. RTI ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA S.P.A. - SINCON SRL - NOOVLE - 

MUNICIPIA SPA - SPACE S.P.A. – Lotto 3 

18. RTI GPI S.P.A. - INSIEL MERCATO SPA - NUOVA SIGMA SRL - COMPUTER LEVANTE 

ENGINEERING S.R.L – Lotto 2 

19. RTI DATA MANAGEMENT PA SPA - LINKS MANAGEMENT AND TECHNOLOGY S.P.A. - 

MAGGIOLI SPA – Lotto 4 

20. RTI AGRICONSULTING S.P.A. - PARSEC 3.26 S.R.L. - ICASYSTEMS SRL – Lotto 8 

21. RTI LUTECH SPA - ALMAVIVA SPA - CHORUS-NET - PUBLISYS S.P.A. – SIT SRL – Lotto 2  

22. BIT4ID SRL – Lotto 2 

23. NTT DATA ITALIA S.P.A. CON SOCIO UNICO – Lotto 8 

24. RTI ALMAVIVA SPA - LUTECH SPA - CHORUS-NET – SIT SRL - PUBLISYS S.P.A. – Lotto  5 

25. RTI LINKS MANAGEMENT AND TECHNOLOGY S.P.A. - PLUSERVICE-S.R.L. - PLANETEK 

ITALIA SRL – Lotto 6 

26. RTI ALMAVIVA SPA - CHORUS-NET - LUTECH SPA - SIT SRL - PUBLISYS SPA – Lotto  7 

27. RTI DATA MANAGEMENT PA SPA - MAGGIOLI SPA - SOFTWARE & SERVIZI SRL. – Lotto 8 

 

VISTI i verbali: 

 N. 1 del 06/03/2018  

 N. 2 del 08/03/2018 

 N.3 del 15/03/2018 

 N. 4 del 21/03/2018 



 

Pagina 3 di 5 

 N. 5 del 05/04/2018 

 N. 6 del 26/04/2018 

 

PRESO ATTO dall’esame dei verbali: 

 Della conformità della documentazione amministrativa al disciplinare di gara, dell’assenza delle 

condizioni di esclusione di cui all’art. 80 del D. lgs. 50/2016 e della sussistenza dei requisiti generali, 

economico-finanziari e tecnico-professionali richiesti, per le seguenti concorrenti: 

1. AIZOON CONSULTING S.R.L. – Lotto 8 

2. RTI ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA S.P.A. - CONSIS SOC. CONS. AR.L. - 

NOOVLE SRL - Lotto 1 

3. RTI INDRA ITALIA SPA - CAPGEMINI ITALIA SPA - PROGESI SPA - T BRIDGE SPA – Lotto 2 

4. RTI LINKS MANAGEMENT AND TECHNOLOGY SPA - DEDAGROUP PUBLIC SERVICES 

SRL – Lotto 8 

5. RTI INSIEL MERCATO SPA - GPI S.P.A. - COMPUTER LEVANTE ENGINEERING S.R.L – 

Lotto 8 

6. RTI DEDAGROUP PUBLIC SERVICES SRL - LINKS MANAGEMENT AND TECHNOLOGY 

S.P.A. - SANTER REPLY SPA – Lotto 2  

7. RTI CAPGEMINI ITALIA S.P.A. - PROGESI SPA - T BRIDGE S.P.A. - COOPERATIVA EDP LA 

TRACCIA - INDRA ITALIA S.P.A. - LUCANA SISTEMI – Lotti 6 e 7 

8. RTI DEDALUS SPA - DATA MANAGEMENT PA SPA - EUSTEMA S.P.A. - S2I ITALIA - SQS 

SOFTWARE QUALITY SYSTEMS ITALIA S.P.A. – Lotto 2 

9. RTI ENTERPRISE SERVICES ITALIA SRL- EXPRIVIA SPA  - DGS S.P.A. – Lotto 1 

10. RTI FINCONS SPA - ISED INGEGNERIA DEI SISTEMI ELABORAZIONE DATI SPA - 

TELECOM ITALIA SPA - PLUS INNOVATION SRL - CSA S.C.A R.L. – Lotto 8 

11. RTI ENTERPRISE SERVICES ITALIA SRL - EXPRIVIA SPA - DEDAGROUP PUBLIC 

SERVICES SRL – Lotto 5 

12. RTI ENTERPRISE SERVICES ITALIA  SRL - EXPRIVIA SPA - NET SERVICE S.P.A. – Lotto 7 

13. RTI ISED INGEGNERIA DEI SISTEMI ELABORAZIONE DATI SPA - TELECOM ITALIA SPA - 

FINCONS SPA - PLUS INNOVATION SRL - CSA S.C.A R.L. – Lotto 2 

14. RTI ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA S.P.A. - SINCON SRL – NOOVLE SRL – 

MUNICIPIA SPA– Lotto 7 

15. RTI GPI S.P.A. - INSIEL MERCATO SPA - NUOVA SIGMA SRL - COMPUTER LEVANTE 

ENGINEERING S.R.L – Lotto 2 

16. RTI LUTECH SPA - ALMAVIVA SPA - CHORUS-NET - PUBLISYS S.P.A. – SIT SRL – Lotto 2  

17. NTT DATA ITALIA S.P.A. CON SOCIO UNICO – Lotto 8 

18. RTI LINKS MANAGEMENT AND TECHNOLOGY S.P.A. - PLUSERVICE-S.R.L. - PLANETEK 

ITALIA SRL – Lotto 6 

 

 Che per le seguenti concorrenti è stata avviata procedura di soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83 

comma 9 del d.lgs 50/2016:  



 

Pagina 4 di 5 

1. RTI CORVALLIS SPA A SOCIO UNICO - ARGONET SRL - PUBLISYS S.P.A. - LUTECH SPA - 

ALMAVIVA S.P.A. - CHORUS-NET – SIT SRL  – Lotto 4  

2. RTI ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA S.P.A. - SINCON SRL – NOOVLE SRL - 

MUNICIPIA SPA - ETT SPA – Lotto 5 

3. RTI ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA S.P.A. - SINCON SRL - NOOVLE - 

MUNICIPIA SPA- SPACE S.P.A. – Lotto 3 

4. RTI DATA MANAGEMENT PA SPA - LINKS MANAGEMENT AND TECHNOLOGY S.P.A. - 

MAGGIOLI SPA – Lotto 4 

5. RTI AGRICONSULTING S.P.A. - PARSEC 3.26 S.R.L. - ICASYSTEMS SRL – Lotto 8 

6. BIT4ID SRL – Lotto 2 

7. RTI ALMAVIVA SPA - LUTECH SPA - CHORUS-NET – SIT SRL - PUBLISYS SPA. – Lotto  5 

8. RTI ALMAVIVA SPA - CHORUS-NET - LUTECH SPA – SIT SRL - PUBLISYS SPA – Lotto  7 

9. RTI DATA MANAGEMENT PA SPA - MAGGIOLI SPA - SOFTWARE & SERVIZI SRL. – Lotto 8 

 

 Che, a seguito dell’esame della documentazione integrativa prodotta, è stata riscontrata per tutte le 

concorrenti la conformità della documentazione amministrativa al disciplinare di gara, l’assenza 

delle condizioni di esclusione di cui all’art. 80 del D. lgs. 50/2016 e la sussistenza dei requisiti 

generali, economico-finanziari e tecnico-professionali richiesti;  

 

SONO AMMESSI al prosieguo del procedimento di gara tutti gli operatori economici concorrenti, 

riepilogati di seguito: 

1. AIZOON CONSULTING S.R.L. – Lotto 8 

2. RTI ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA S.P.A. - CONSIS SOC. CONS. AR.L. - 

NOOVLE SRL - Lotto 1 

3. RTI INDRA ITALIA SPA - CAPGEMINI ITALIA SPA - PROGESI SPA - T BRIDGE SPA – Lotto 2 

4. RTI LINKS MANAGEMENT AND TECHNOLOGY S.P.A. - DEDAGROUP PUBLIC SERVICES 

SRL – Lotto 8 

5. RTI INSIEL MERCATO SPA - GPI SPA - COMPUTER LEVANTE ENGINEERING SRL – Lotto 8 

6. RTI DEDAGROUP PUBLIC SERVICES SRL - LINKS MANAGEMENT AND TECHNOLOGY 

S.P.A. - SANTER REPLY SPA – Lotto 2  

7. RTI CAPGEMINI ITALIA S.P.A. - PROGESI SPA - T BRIDGE S.P.A. - COOPERATIVA EDP LA 

TRACCIA - INDRA ITALIA S.P.A. - LUCANA SISTEMI SRL – Lotti 6 e 7 

8. RTI DEDALUS SPA - DATA MANAGEMENT PA SPA - EUSTEMA S.P.A. - S2I ITALIA SRL - 

SQS SOFTWARE QUALITY SYSTEMS ITALIA S.P.A. – Lotto 2 

9. RTI CORVALLIS SPA A SOCIO UNICO – ARGONET SRL - PUBLISYS S.P.A. - LUTECH SPA - 

ALMAVIVA S.P.A. - CHORUS-NET – SIT SRL  – Lotto 4  

10. RTI ENTERPRISE SERVICES ITALIA SRL- EXPRIVIA SPA  - DGS S.P.A. – Lotto 1 

11. RTI FINCONS SPA - ISED INGEGNERIA DEI SISTEMI ELABORAZIONE DATI SPA - 

TELECOM ITALIA SPA - PLUS INNOVATION SRL - CSA S.C.A R.L. – Lotto 8 

12. RTI ENTERPRISE SERVICES ITALIA SRL - EXPRIVIA SPA - DEDAGROUP PUBLIC 

SERVICES SRL – Lotto 5 



 

Pagina 5 di 5 

13. RTI ENTERPRISE SERVICES ITALIA  SRL - EXPRIVIA SPA - NET SERVICE S.P.A. – Lotto 7 

14. RTI ISED INGEGNERIA DEI SISTEMI ELABORAZIONE DATI SPA - TELECOM ITALIA SPA - 

FINCONS SPA - PLUS INNOVATION SRL - CSA S.C.A R.L. – Lotto 2 

15. RTI ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA S.P.A. - SINCON SRL – NOOVLE SRL – 

MUNICIPIA SPA – Lotto 7 

16. RTI ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA S.P.A. - SINCON SRL – NOOVLE SRL - 

MUNICIPIA SPA - ETT SPA – Lotto 5 

17. RTI ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA S.P.A. - SINCON SRL - NOOVLE - 

MUNICIPIA SPA - SPACE S.P.A. – Lotto 3 

18. RTI GPI S.P.A. - INSIEL MERCATO SPA - NUOVA SIGMA SRL - COMPUTER LEVANTE 

ENGINEERING S.R.L – Lotto 2 

19. RTI DATA MANAGEMENT PA SPA - LINKS MANAGEMENT AND TECHNOLOGY S.P.A. - 

MAGGIOLI SPA – Lotto 4 

20. RTI AGRICONSULTING S.P.A. - PARSEC 3.26 S.R.L. - ICASYSTEMS SRL – Lotto 8 

21. RTI LUTECH SPA - ALMAVIVA SPA - CHORUS-NET - PUBLISYS S.P.A. – SIT SRL – Lotto 2  

22. BIT4ID SRL – Lotto 2 

23. NTT DATA ITALIA S.P.A. CON SOCIO UNICO – Lotto 8 

24. RTI ALMAVIVA SPA - LUTECH SPA - CHORUS-NET – SIT SRL - PUBLISYS S.P.A. – Lotto  5 

25. RTI LINKS MANAGEMENT AND TECHNOLOGY S.P.A. - PLUSERVICE-S.R.L. - PLANETEK 

ITALIA SRL – Lotto 6 

26. RTI ALMAVIVA SPA - CHORUS-NET - LUTECH SPA - SIT SRL - PUBLISYS SPA – Lotto  7 

27. RTI DATA MANAGEMENT PA SPA - MAGGIOLI SPA - SOFTWARE & SERVIZI SRL. – Lotto 8 

 

La documentazione di gara, fatto salvo quanto disposto dall’art. 53 comma 2 del D.lgs. 50/2016, è 

disponibile presso l’Ufficio Gestione Amministrativa di InnovaPuglia: Vito Giampietro, e-mail: 

uga.sarpulia@innova.puglia.it, PEC: uga.sarpulia@pec.rupar.puglia.it, tel.: 0804670545.  

Il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione “Società-Trasparente” del sito di InnovaPuglia: 

www.innova.puglia.it ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.lgs. 50/2016 “ ..Al fine di consentire l'eventuale 

proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo 120, comma 2-bis, del codice del processo amministrativo, 

sono altresì pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento 

che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all'esito della verifica della 

documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza 

dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali….” 

Ai sensi dell’articolo 120 comma 2-bis del codice del processo amministrativo, il presente provvedimento 

potrà essere impugnato nel termine di 30 (trenta) giorni dalla sua pubblicazione. 

 

Data di pubblicazione del presente atto nella sezione “Società-Trasparente” del sito di InnovaPuglia: 

www.innova.puglia.it: 24/05/2018. 

Il Direttore Generale 

Ing. Francesco Surico 

 Documento informatico firmato digitalmente  

mailto:uga.sarpulia@innova.puglia.it
mailto:uga.sarpulia@pec.rupar.puglia.it
http://www.innova.puglia.it/
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm#120
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
http://www.innova.puglia.it/

		2018-05-22T16:33:36+0000
	SURICO FRANCESCO




